
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/597/24 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 t.j.) po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska 
w Krakowie, Rada Miejska w Rabce-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jodła pospolita (Abies alba) o szacunkowym 
wieku 111 lat (według Planu Urządzenia Lasu), obwodzie pnia 174 cm (mierzonym na wysokości 130 cm), 
wysokości ok. 34 m, średnicy korony 7,5/8,9 m (NS/WE) oraz stożkowej charakterystyce pokroju. Drzewo 
rośnie na terenie powiatu nowotarskiego, w gminie Rabka-Zdrój, na gruncie Skarbu Państwa w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego "Lasy Państwowe" Nadleśnictwa Nowy Targ, działka o nr ewid. 5681 - 
obręb Rabka-Zdrój.  

2. Mapa przedstawiająca szczegółowe położenie pomnika przyrody stanowi załącznik nr 1 do 
przedmiotowej uchwały. 

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego walorów przyrodniczych 
i edukacyjnych. Drzewo usytuowane jest w sąsiedztwie leśnej ścieżki edukacyjnej, przy obiekcie będącym 
jednocześnie zbiornikiem małej retencji, jak i miejscem przystanku turystycznego. Przedmiotowa jodła 
pospolita (Abies alba) ma w chwili obecnej szacunkowy wiek 111 lat i posiada perspektywę na długotrwałe 
trwanie w środowisku w dobrej kondycji zdrowotnej. Ze względu na atrakcyjne walory wizualne i ciekawą 
formę kwitnącego bluszczu pospolitego porastającego pień, drzewo już w chwili obecnej pełni funkcję 
dostępnej dla społeczeństwa ciekawostki przyrodniczej, wartej zachowania i pielęgnowania pod kątem edukacji 
przyrodniczej następnych pokoleń.  

2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) okresowe, częściowe redukowanie rozwoju bluszczu pospolitego porastającego pień; 

2) wpisanie drzewa do Planu Urządzenia Lasu macierzystego Nadleśnictwa, z wyszczególnieniem przyjętych 
restrykcji; 

3) w promieniu 100 m od lokalizacji przedmiotowego drzewa, prowadzenie gospodarki leśnej musi odbywać 
się w taki sposób, aby zwarcie drzewostanu nie ulegało znaczącym wahaniom, uchroni to drzewo przed 
niekorzystnym wpływem anomalii pogodowych, w tym porywistym podmuchom wiatru; 

4) odpowiednie oznakowanie drzewa oraz strefy ograniczenia w przypadku prowadzonych prac; 

5) w przypadku prowadzenia robót z zakresu gospodarki leśnej w sąsiedztwie drzewa, zachowanie 
szczególnej ostrożności oraz prowadzenie prac pod nadzorem stałym. 

3. W stosunku do pomnika przyrody, zakazuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2650



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywanie prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem, lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywanie zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej, rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

4. Zadania, o których mowa w ust. 3 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikiem 
przyrody. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Rabki-Zdroju. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 

 
 

Piotr Żółtek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2650



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/597/24 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Dokładne współrzędne geograficzne lokalizacji przedmiotowego drzewa: 
X – 191846; Y - 569035. 

 
Dokładne współrzędne geograficzne lokalizacji przedmiotowego drzewa: 

X – 191846; Y - 569035. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2650


	UCHWAŁA NR LXXXI/597/24 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dokładne współrzędne geograficzne lokalizacji przedmiotowego drzewa:X – 191846; Y - 569035.


		2024-04-05T13:16:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




